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dre Metoder end dem, jeg ønsker fulgt.
Jeg vilde ønske, atvi kunde beholde Øerne,!
Hvis jeg kun var sikker paa, at alle de,
der virkelig vil hæve Øernes Befolk-

ning i social Henseende, kunde staa

sammen, vilde jeg holde paa og stemme

for, at de skulde blive hos Danmark, men

jeg mærker, at de, som vilde beholde

Øerne i 1902 og senere har gjort noget
for dem, disse Folk, som det ærede Med-

lem for Københavns 6te Valgkreds repræ-
senterer her, ser anderledes paa det end

vi, der ønsker at hæve Øernes Befolkning,
men paa en anden Maade, ud fra rent

humane Synspunkter. Vi, der ønsker, at

vi derovre skal tage Standpunkt efter det,
som vi lærer Befolkningen i Kirkeog i

Skole, og at denne Lære ogsaa skal føres
ud i Ådministrationen, vi gøres i de Blade,
som støtter det ærede Medlem for Køben-
havns 6te Valgkreds, til nogle tarvelige
Idealister, som man kan betragte fra oven

nedad. Naar jeg ser dette, opgiver jeg
Troen paa, at vi kan faa et samlet Ar-

bejde for Øerne i Gang, og det har været

medvirkonde til, at jeg har maattet tage
et andet Standpunkt, end jeg indtog i

1902, da jeg bestemt mente, at vi burde

beholde Øerne.

Formanden: Folketingsmanden for

Skanderborg Amts lste Valgkreds har Or-

det for en kort Bemærkning.

Hans Nielsen (Skanderborg Amts lste

Valgkreds): Jeg vil blot gøre nogle faa

Bemærkninger i Anledning af, at man nu

endelig er kommen til en Diskussion om

selve Spørgsmaalet om at sælge Øerne.

Jeg maa sige, at jeg er ikke nogen begej-
stret Tilhænger af, at Danmark afhænder

disse Øer. Paa den anden Side har jeg
intet imod, at vi afstaar Øerne, og Jjeg
tror, at jo længere denne Diskussion fort-

sættes, des mere vil denne Opfattelse fæstne

sig hos dem, som hidtil har været af den
Mening, at vi absolut burde beholde Øerne.

Jeg har i Bladeneide sidste Dage set Folk,
som absolut vilde beholde Øerne, sige:
Vi kan vel nok faa en Regering, der kan

tumle den Bande Negre derovre, og nu har

det ærede Medlem for Københavns 6te

Valgkreds (Foss) gentagne Gange henvist

til den Oprørsaand, der skal herske paa
Øerne. Jeg synes, det er alt for simpelt,
at man, nu da vi staar og skal af med

Øerne — det er der jo ingen Tvivl om,
hvordan end Stemningen er i dette Øje-
blik, vil Resultatet blive, at vi kommer af

med Øerne, efter den Udtalelse, der cr

faldet fra det ærede Medlem fra Ringkø-
bing (J. C, Christensen) —her i Rigsdagen
nu i sidste Øjeblik føjer saadanne For-

haanelser til al den Uret, der hidtil er

øvet mod Befolkningen derovre. BSand-

heden er, at det er godmodige Folk og

ikke døvne, som det ærede Medlem for

Københavns 6te Valgkreds sagde i Gaar i

denno Sal. Jeg kunde læse op Udtalelser
af Folk, som har opholdt sig paa Øerne i

mange Åar, og som bekræfter, at det har væ-

ret særdeles villige Folk. For faa Dage siden

stod der hos den højtæredeFinansminister

en Mand, som i to Aar har ledet en Trup
paa 20 Negre ved de nye Havnearbejder
paa St. Thomas, og han forsikrede den

højtærede Finansminister, at disse Folk var

arbejdsvillige, men de fik ganske vist og-

sao af Firmaet Saabye & Lerche en ordent-

lig Betaling for deres Arbejde. Nej, Sand-

heden om Befolkningen derovre er en

ganske anden, end man giver det Udseende

af, Men hvordan man end i saglig Hen-

seende stiller sig til Spørgsmaalet om Sal-

get af Øerne, er det jo nu blevet til et

politisk Spørgsmaal. Det ærede Medlem

fra Ringkøbing har ikke villet have en

saglig, men en politisk Afgørelse. Han vil

tilføje den nuværende Regering et Nederlag,
og dette Nederlag skal vi have, før vi gaar

til Valg paa Sagen. Under disse Forhold

vil jeg ikke være med til at.stemme linod

Salget, men vil stemme for det Forslag,
Regeringen har fremsat.

Formanden: Jeg skal her afbryde
Forhandlingen for i Dag.

Folketingets næste Møde afholdes i

Morgen, Lørdag den 12. August, Kl, 12

med følgende Dagsorden:

1)Fortsættelse af første Behandling af:

Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled-

ning af en mellem Danmark og de
amerikanske Forenede Stater den 4.

August 1916 i New York afsluttet

Konvention angasende Overdragelsen
til de nævnte Stater af Øerne St.

Thomas, St. Jan og St. Croix i Vest-

indien.

2) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Udstedelse af rente-

bærende Statsbeviser.


